GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2026

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo,

para que viabilizem serviços de calçamento e saneamento adequado na Rua

Manoel Tavares, no bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores que residem na localidade

acima citada, solicito urgência deste pleito, pois durante o inverno esse

logradouro fica tomado pelos buracos e lama, e no verão a poeira causa

mais transtornos. Com a obra, iremos garantir mais qualidade de vida aos

moradores da localidade.

Sala das Sessões, Caruaru 21 de Janeiro de 2026.

-Autor-

		2026-01-21T11:17:06-0300
	Carlos Alberto da Silva